ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số: 618/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  07 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2021

của các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính
phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn
2021 - 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ về đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính
Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030

Căn cứ Quyết định 3637/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Chủ
tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách
hành chính của các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, xác định chỉ số cải cách hành chính
tỉnh tại Tờ trình số 126/TTr-HĐCCHC ngày 03 tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của
các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (Có Biểu
tổng hợp và các Phụ biểu chi tiết kèm theo), cụ thể:

- Đối với các sở, ban, ngành: Biểu 01 và các Phụ biểu chi tiết từ 1.1
đến 1.9;

- Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố: Biểu 02 và các Phụ biểu chi
tiết từ 2.1 đến 2.10.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=189/TTr-SNV&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Căn cứ kết quả Chỉ số cải cách hành chính năm 2021, Thủ trưởng
các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức
quán triệt, rút kinh nghiệm và đưa kết quả chỉ số cải cách hành chính là một
trong những nội dung của công tác thanh tra, kiểm tra cải cách hành chính; có
giải pháp đẩy mạnh và cải thiện Chỉ số cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị
trong những năm tiếp theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thành viên Hội đồng
đánh giá, xác định chỉ số cải cách hành chính tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,
ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ;
 - Thường trực Tỉnh ủy; (để b/c)
 - Thường trực HĐND tỉnh;
 - Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
 - Các Ban Xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy;
 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
 - Văn phòng; Tỉnh ủy; Đoàn ĐQH&HĐND tỉnh;
UBND tỉnh;
 - Trung tâm CNTT - VP UBND tỉnh;
 - Lưu: VT, NC-KSTTHC.Th (120b).

CHỦ TỊCH

Triệu Thế Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T11:22:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!